
 

COMUNE DI POZZONOVO 

Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 

 

 

 

 N. 1 

 Del     30/06/17 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
SESSIONE STRAORDINARIA SEDUTA PUBBLICA DI  I^  CONVOCAZIONE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

L' anno DUEMILADICIASSETTE,  addì  trenta  del mese di giugno alle ore 20,30  

presso Villa Centanini in via Tezzon a Pozzonovo, si è riunito il Consiglio Comunale del 

Comune di Pozzonovo nelle persone dei signori: 

 

Nominativi 

 
Presenti 

Assenti  
Nominativi 

 
Presenti 

Assenti 

Giustif. Ingiu. Giustif. Ingiu. 

LAZZARINI Arianna x   VANZAN Simone x   

LUSIANI Raffaele  x   VERZA Federico x   

PIVA Enrico x   RIOLFATTO Domenico x   

ROCCA Paola x   TRESOLDI Alberto   x  

SADOCCO Roberto  x   PICCOLO Paolo  x   

SANDANO Roberto x   VETTORELLO Monia  x   

TOSO Giovanni x   Totale  12 1 - 

 
 

 
Assiste alla seduta, in qualità di verbalizzante, la dott.ssa Danila Iacometta, Segretario Comunale. 
 
La sig.ra LAZZARINI Arianna, in qualità di Sindaco e Presidente dell’Assemblea, constatato legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e previa designazione a scrutatori dei signori: 

Enrico Piva, Raffaele Lusiani e Monia Vettorello, quindi invita l’Assemblea a discutere e deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.  

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE 

COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie  

locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità dei suoi componenti, e convalidarne l’elezione, ovvero contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero; 

- la materia è disciplinata dal Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità”; 

- il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235, Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 

colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190, ha disciplinato agli 

articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

- il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190, ha ulteriormente disciplinato le 

casistiche relative alla inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti, 

in data 12 giugno 2017; 

 
DATO ATTO che: 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti con manifesto datato 14/06/2017 e pubblicato all’Albo 

Pretorio in data 14/06/2017; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, 

del T.U. n. 267/2000. 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità va operata, oltre che 

nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa 

così come elencato: 

 

Lista n. 6: “Arianna Lazzarini Sindaco per Pozzonovo e Stroppare” 

Sindaco:  Arianna Lazzarini nata a Monselice il 06/03/1976 

Consiglieri:  

  Raffaele Lusiani  nato a Monselice il 22/12/1976 

  Federico Verza nato a Monselice il 22/07/1976 

  Enrico Piva   nato a Monselice il 25/09/1991 

  Giovanni Toso nato a Monselice il 04/04/1968 

  Paola Rocca  nata a Este il 22/09/1976 

  Simone Vanzan nato a Monselice il 27/01/1981 

  Roberto Sadocco nato a Monselice il 01/01/1959 

  Roberto Sandano nato a Este il 08/07/1986  
 

Lista n. 5: “Progetto Pozzonovo – Domenico Riolfatto” 

Consiglieri:  

  Domenico Riolfatto nato a Cinto Euganeo il 10/12/1958 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm#01.16


  Alberto Tresoldi nato a Pozzonovo il 27/03/1960 

 
Lista n. 3: “Impegno per Pozzonovo e Stroppare” 

Consiglieri:  

  Paolo Piccolo  nato a Pozzonovo il 25/01/1959 

   
Lista n. 1: “Cambia! Con Monia Vettorello” 

Consiglieri:  

  Monia Vettorello nata a Monselice il 24/02/1974  

 

Uditi i seguenti interventi: 

Il Sindaco Presidente Arianna Lazzarini rammenta che in data 11 giugno 2017 si sono svolte le 

elezioni. Ringrazia i presenti e tutti coloro che le hanno dato fiducia. L'Amministrazione ha già 

cominciato a lavorare. La nomina diretta del Sindaco è uno dei pochi strumenti per dare voce ai 

cittadini, per salvaguardare un territorio bellissimo come il nostro. Viene quindi sottoposta a voto la 

convalida dei consiglieri e del Sindaco eletti a seguito delle consultazioni in data 11 giugno 2017. 

 

Su dodici consiglieri presenti; 

con voti favorevoli dodici, resi per levata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’elezione del Sindaco e dei 

Consiglieri comunali, avvenuta a seguito delle consultazioni amministrative in data 11 giugno 2017, 

come segue:  

GENERALITA’ NOME LISTA 

Sindaco: Arianna Lazzarini Lista n. 6 – “Arianna Lazzarini Sindaco per Pozzonovo e 

Stroppare” 

Consiglieri:  

Raffaele Lusiani “ 

Federico Verza  “ 

Enrico Piva “ 

Giovanni Toso “ 

Paola Rocca “ 

Simone Vanzan “ 

Roberto Sadocco “ 

Roberto Sandano “ 

Domenico Riolfatto  Lista n. 5 – “Progetto Pozzonovo - Domenico Riolfatto” 

Alberto Tresoldi “ 

Paolo Piccolo  Lista n. 3 – “Impegno per Pozzonovo e Stroppare”                          

Monia Vettorello  Lista n. 1 -  “Cambia! Con Monia Vettorello” 

 

Quindi, su invito del Sindaco Presidente Arianna Lazzarini, il Segretario Comunale comunica al 

Consiglio che in data 29/06/2017, con nota prot. 4148, presentata personalmente al protocollo del 

Comune di Pozzonovo, il sig. Alberto Tresoldi ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale, ai sensi di quanto previsto dall'art. 38 c. 8 del D. Lgs. 267/2000.  

Dalle risultanze dei verbali dell'adunanza dei Presidenti di Sezione, risulta il primo dei non eletti 

nella lista “Progetto Pozzonovo – Domenico Riolfatto”, il sig. Giuseppe Petrucci, nato a Pontecorvo 

(FR) il 20/10/1964, che è stato informato delle dimissioni del sig. Tresoldi con nota in data 

29/06/2017 e notificata allo stesso il 30/06/2017; contestualmente il sig. Petrucci è stato invitato al 

Consiglio Comunale in data odierna.  

Il Sindaco Presidente Arianna Lazzarini, pertanto, sottopone al voto del Consiglio la convalida del 

signor Giuseppe Petrucci a consigliere comunale per la surroga del consigliere dimissionario 

Alberto Tresoldi.  

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su dodici consiglieri presenti; 

con voti favorevoli dodici, resi per levata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- di convalidare, per quanto sopra, l'elezione del sig. Giuseppe Petrucci, nato a Pontecorvo (FR) il 

20/10/1964, primo dei candidati non eletti nella lista n. 5 avente il contrassegno “Progetto 

Pozzonovo – Domenico Riolfatto”, a consigliere comunale, provvedendo alla surroga del sig. 

Alberto Tresoldi, che ha rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale.  

 

A seguito della votazione di convalida e su invito del Sindaco Presidente, il consigliere Giuseppe 

Petrucci siede fra i consiglieri comunali.  

 

Risultano presenti n. 13 consiglieri.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Pozzonovo 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E  
CONSIGLIERE COMUNALE.  

  

 

========================================================================= 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
       In merito alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto indicata, la sottoscritta 

responsabile del servizio di segreteria esprime parere: 

 FAVOREVOLE 

 

 Pozzonovo,                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                  dott. Alberto Baldo 

 

 

 

========================================================================= 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

       In merito all'attestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, 

la sottoscritta Responsabile del servizio ragioneria esprime parere:  
 ININFLUENTE 

 

 Pozzonovo,  

La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        rag. Elisabetta Canazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 



 

 

Il  Sindaco 
(Arianna Lazzarini) 

 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

(dott.ssa Danila Iacometta) 
 

 
________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32, comma 5 L. n. 69/2009) 

 
Certifico, io sottoscritto Responsabile di Servizio, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è in corso di pubblicazione da oggi per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo 

Comune al n. ______________ Reg. Pubblicazioni e all’Albo Pretorio online consultabile presso il sito 

istituzionale di questo comune accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.pozzonovo.pd.it (art. 32, 

comma 1, legge n. 69/2009). 

 

 
Addì……………..             Il Messo Comunale                                                  Il Responsabile di Servizio  
                                      (Maria Grazia Albertin)                                              dott. Alberto Baldo 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione, non più soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune e all’Albo Pretorio online consultabile presso il 
sito istituzionale di questo comune accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.pozzonovo.pd.it ( art. 
32, comma 5 L. n. 69/2009), senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa È DIVENUTA ESECUTIVA, ad ogni effetto di legge, ai sensi 
dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

Lì, ………..…………….                                                      
                                                                        Il Responsabile di Servizio 

               (dott. Alberto Baldo) 
 
 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/
http://www.comune.pozzonovo.pd.it/

